Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Суриндинская основная школа»

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

                                                       ПРИКАЗ

«04»  сентября  2023                                                                                       № 2

О проведении стартовых диагностических работ

В соответствии с графиком оценочных процедур на первое полугодие

2023/24  учебного года, планом ВШК и положением о ВСОКО МКОУ

«СОШ» ЭМР , с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки

готовности к освоению программ начального общего, основного общего

образования, а также устранения пробелов по итогам контроля. На основании

приказа  Управления образования Администрации Эвенкийского

муниципального района Красноярского края № 146/18 от 01.09.23.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме

встроенного педагогического наблюдения в течение

первых четырех недель обучения. Диагностика учеников 1-х классов не

предполагает выставления отметок.

1.1.Назначить школьным координатором заместителя директора по УВР

Корикову Е.А.

2. Педагогу-психологу Кориковой Е.А.:

2.1. Выявить уровень готовности первоклассников к обучению и

индивидуальные особенности их деятельности, которые необходимо учесть в

ходе обучения, до 24.09.2023.

 п.Суринда

 (место издания)

https://1zavuch.ru/#/document/118/91120/
https://1zavuch.ru/#/document/118/69144/
https://1zavuch.ru/#/document/118/66631/

2.2. Подготовить справку о результатах диагностики в 1-х классах в срок

до 30.09.2023.

3. Провести стартовые диагностические контрольные работы в 5 – ом классе

 по всем предметам, кроме указанных в пункте 4 настоящего приказа, по

графику согласно приложению к настоящему приказу.

4. Признать результаты ВПР учеников 5-х классов по предметам: «Русский

язык» и «Математика», результатами стартовой диагностики.

5. Классным руководителям 1-х, 5-х  классов:

5.1. Проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой

диагностики, о ее форме и сроках в срок до 10.09.2023.

5.2. Ознакомить обучающихся и родителей с результатами стартовой

диагностики в срок до 03.10.2023.

6. Заместителю директора по УВР Кориковой Е.А.:

6.1. Назначить ответственных учителей, которые будут проводить стартовую

диагностику.

6.2. Обеспечить информационную безопасность, исключающую

несанкционированный доступ к заданиям для проверочных работ.

6.3. Проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время

проведения диагностических работ.

6.4. Обеспечить проверку работ учителями-предметниками, не работающими

в данных классах, в двухдневный срок после написания.

6.5. Провести анализ результатов диагностики, подготовить справки по

итогам контроля до 15.10.2022.

6.6. Подготовить проект приказа об итогах стартовой диагностики в срок

до 15.10.2022.

7. Руководителю  школьного комплексного  методического  объединения

Симончиной А.Г.:

7.1. Разработать и подготовить КИМ для диагностических работ, которые

включают спецификацию, кодификатор и задания.

7.2. Передать разработанные КИМ заместителю директора по

УВР Кориковой Е.А. в срок до 10.09.2022.

8. Учителям-предметникам:

8.1. Подготовить аудитории для проведения стартовых диагностических

работ в соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

8.2. Проверить работы в течение двух рабочих дней после проведения работ.

https://1zavuch.ru/#/document/118/61067/zav0/

9. Учителю информатики Кориковой Е.А. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МКОУ «СОШ»  ЭМР в срок до 12.09.2023.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Корикову Е.А.

Директор: Чежинова Т.Н.

 (Ф. И. О.)  (подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР   Корикова Е.А.       04.09.23

(должность)   (Ф. И. О.)   подпись   (дата)

Учителя-предметники:

Классный руководитель 1 класса   Лямич Г.А.      04.09.23

(должность)

учитель  математики

  (Ф. И. О.)

Корикова В.И.

  подпись

04.09.23

(должность)

учитель русского языка и

литературы

 (ф.и.о.)

Судочакова Е.В.

 подпись

04.09.23

(должность)

 (ф.и.о.)  подпись  (дата)

Корикова Е.А.,  заместитель директора по УВР,

83917834119   korikova_1970@mail.ru

Приложение  № 1

к приказу МКОУ «СОШ»

от 04.09.2023    № 3

ГРАФИК

ПРОВЕДЕНИЯ СТАРТОВОЙ ДИАГНОСТИКИ ПЕРВОКЛАССНИКОВ В

2023 ГОДУ

Этапы Сроки

Тестирование учащихся по методикам  с 14.09 по 29.09.2022 г.

Проверка тестовых работ учащихся с 15.09 по 3.10.2022 г.

Анкетирование родителей с 14.09 по 29.09.2022 г.

Внесение в автоматизированную систему сбора

образовательных результатов учащихся (далее –

АС СОРУ) результаты проверки тестовых работ

с 19.09 по 4.10.2022 г.

Заполнение карт первоклассников (в АС СОРУ) с 19.09 по 5.10.2023 г.

Внесение данных из анкет родителей (в АС СОРУ) с 19.09 по 5.10.2023 г.

Заполнение анкеты учителя (в АС СОРУ) с 19.09 по 5.10.2023 г.

Отправка заполненных данных (в АС СОРУ) до 6.10.2023 г.

	ГРАФИК
	ПРОВЕДЕНИЯ СТАРТОВОЙ ДИАГНОСТИКИ ПЕРВОКЛАССНИКОВ В 2023 ГОДУ

		2023-09-03T15:41:54+0700
	Чежинова Т.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью